

PROPOSTA PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023

AO
MUNICÍPIO DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0184-2023-ADM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELA DA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Oliveira & Vargas LTDA - ME
Endereço: Av. Maranhão, 1732, Centro CEP: 77410-020, Cidade: Gurupi, Estado: TO
CNPJ N°: 04.027.487.0001-57
Inscrição Estadual n°: 29.066.686-4, Insc. Municipal: 931250
Telefone: (63) 3312-7272, e-mail: megatech.to@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO 001, AGÊNCIA 0794-3, C/C 39.033-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Nome Completo: Rogério Coelho de Oliveira
Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Casado
Profissão: Empresário
CPF n° 623.533.811-20 Carteira de identidade : 29.007 SJSP-TO
Residência: Rua 80D, n° 208, Parque residencial Nova Fronteira
Telefone: (63) 98487-2185, e-mail: rogerio1732@hotmail.com

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos proposta para REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, DE USO DESTINADO A MUNICÍPIO DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO, COMPREENDENDO O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no Edital do referido Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte. Declaramos, ainda, que assumimos o compromisso de entregar os objetos no prazo conforme edital, e que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento do objeto, tais como: encargos, taxas, tributos, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, transportes, entrega, descarregamento, montagem, embalagens, licenças, despesas com frete e todas as demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado; assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, inclusive em caso de divergência entre os valores unitário e total.



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QNT.	UND.	MODELO	MARCA	V. UNT.	V. TOT.
2	Access Point EAP670 Wi-Fi 6 para montagem no teto AX5400; Wifi Standars 802.11 a/b/g/n/ac/ax; Wireless Speeds - 2.4 GHz 574Mbps - 5 GHz 4804Mbps; Power Supply 802.3at PoE / 12V DC; Advanced Features: Mesh, Seamless Roaming, 160 MHz Channel	16	UN	EAP670	TP-LINK	1.818,00	29.088,00
15	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 1500VA; Potência - 1500va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	8	UN	SLIM PREMIUM 1500VA	FORCE LINE	202,00	1.616,00
16	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 2000VA; Potência - 2000va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	12	UN	SLIM PREMIUM 2000VA	FORCE LINE	261,59	3.139,08
17	AUTOTRANSFORMADOR TRIPOLAR BLINDADO 3000VA; Potência - 3000va; Kit com adaptador H; Parafuso para fixação; Cabo bipolar 10a; tomada tripolar padrão NBR14136;	8	UN	SLIM PREMIUM 3000VA	FORCE LINE	332,29	2.658,32
21	Bateria Selada 12v 7,0 Para Nobreak Dados Técnicos: - Tensão Nominal: 12v, - Capacidade Nominal: 7,0ah, Dimensões: - Altura: 10,00 Centímetros, - Largura: 15,10 Centímetros, - Profundidade: 6,50 Centímetros, - Peso: 2,00 Kilogramas.	34	UN	EN013	POWERTEK	121,20	4.120,80



37	Computador com processador Intel Core I5 no mínimo setima geração; Memória RAM de no mínimo 08 (oito) GBytes de DDR4 SDRAM ou tecnologia superior; Placa Mãe com Suporte a dual channel, no barramento da memória; Portas USB no mínimo 04 (quatro) portas; Armazenamento em SSD 240GB; Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 (gigabit) com padrão IEEE 802.3; Teclado com suporte para língua Portuguesa Brasil (ABNT2); Mouse com conexão USB, não sendo aceito o fornecimento de cabo retrátil e resolução mínima de 400dpi; Fonte de alimentação 110/220 Volts com variação de no máximo $\pm 10\%$; Deverá ser fornecido com o Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Pro em Português (Brasil) 64 bits (licença de teste)	14	UN	BUSINESS	SKUL	2.929,00	41.006,00
49	Extensão Eletrica com 6 Tomadas, Filtro De Linha, Fusível de Proteção, Voltagem: Bivolt 110/220V, Proteção RFI, EMI, Tomadas: 6, padrão NBR 14136; Tamanho minimo do cabo 1,5 metros	19	UN	PST-101	FORTREK	30,30	575,70
54	Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3, Potência real 500 Watts, Eficiência: +70%, MTBF de 100.000 horas 25o C, proteção interna contra curto circuito OVP/ OCP/ SCP, Entrada AC com chaveamento manual 110/ 220 V, Baixo ruído acústico, Cabos com capa de proteção, Sistema de controle térmico de refrigeração, Ventilador silencioso de 120mm, Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética), Chave Liga / Desliga, +3.3V = 28A / +5V = 15A / +12V = 14A / -12V = 0.3A / +5VSB = 2.5A, Dimensões: 150 x 140 x 85 mm. Conectores: 01 conector ATX 20+4 pinos, 01 conector ATX12V, 02 conectores SATA, 02 conectores IDE, 01 conector PCI Express.	30	UN	PS-500BK	C3TECH	303,00	9.090,00
62	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 1TB Preto - STEA1000400	4	UN	STJL1000400	SEAGATE	454,50	1.818,00



69	Impressora Multifuncional EcoTank L5190; Multifuncional 4 em 1: (Prioridade Modelos que não possua FAX) imprime, copia, digitaliza; Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores; ADF de alta produtividade - 30 páginas 4,5 ipm; Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização; Conectividade completa: USB, Wi- Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet;	7	UN	L5290	EPSON	5.555,00	38.885,00
70	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCPL2540DW; Impressão e cópia com velocidade até 30ppm; Impressão frente e verso automática; Conexão wireless e ethernet (rede cabeada);	8	UN	DCP-L2540DW	BROTHER	3.939,00	31.512,00
71	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCPL5652DN; Velocidade de impressão de 40 páginas por minuto; SPDF para 70 folhas e frente e verso automático em todas as funções; Plataforma aberta para integração (BSI); Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet	9	UN	DCP-L5652DN	BROTHER	5.272,20	47.449,80
72	Impressora Multifuncional Laser Monocromática de Alta Produtividade MFC-L6902DW; Velocidade de impressão de 50 páginas por minuto; Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet e NFC;	9	UN	MFC-L6902DW	BROTHER	6.969,00	62.721,00
88	Mikrotik RB760iGS - Architecture MMIPS: CPU MT7621A; CPU core count 2; CPU nominal frequency 880 MHz; CPU Threads count 4; Dimensions 113x89x28mm; RouterOS license 4; Operating System RouterOS; Size of RAM 256 MB; Storage size 16 MB; Storage type FLASH; Number of DC inputs 2 (DC jack, PoE-IN); DC jack input Voltage 12-57 V; Max power consumption 24 W; Max power consumption without attachments 6 W; FAN count passive; PoE in 802.3af/at; PoE in input Voltage 12-57 V; PoE-out; PoE-out ports Ether5; PoE out Passive PoE up to 57V; Max out per port output (input 18-30 V) 500 mA; Max out per port output (input 30-57 V) 500 mA; Max total out (A) 500 mA; Ethernet 10/100/1000; Ethernet ports 5; Fiber SFP ports 1;	6	UN	RB760iGS	MIKROTIK	757,50	4.545,00
94	Monitor LED 21.5" Widescreen, Full HD (1920X1080p), HDMI/VGA	28	UN	EA220Q	ACER	1.100,90	30.825,20

99	Nobreak 1400va Bivolt com conexão para bateria externa - NBR 14136 -Nobreak interativo com regulação on-line. - Microprocessado. -Tensão de Entrada 220V~; -Tensão de saída 220V~; - Tomadas: 05 no padrão NBR 14136. - Extension Cord: Extensão com mais 04 tomadas. -Led: Indica o modo de operação. - Função Battery Saver. Proteção: Contra potência excedida em modo rede/bateria. -Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. -Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). -Garantia: 01 ano - Gerenciamento de Energia; - Gerenciamento de Missões Críticas; - Monitoramento Remoto; Itens Inclusos: 1 Extension Cord; 1 Fusível Reserva; 1 Manual de Instruções (em português); 1 Nobreak	6	UN	COMPACT X PRO	TS SHARA	1.616,00	9.696,00
101	Notebook 15" 82MDS00500 - Processador Intel Core i5 (10ª geração ou superior); Tela 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo; memória 8 GB DDR4 3200MHz (ou superior); Armazenamento 256 GB SSD (ou 256 GB SSD PCIe); Carregador 65W Bivolt; Placa de vídeo Intel Iris Xe Graphics; Bateria 2 células 38 Wh; Câmera 720p HD com porta de privacidade; Teclado Padrão Brasil (ABNT2); Touchpad; Conectividade 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0;	24	UN	82MDS00500	LENOVO	4.949,00	118.776,00
107	PATCH CORD U/UTP CAT.5E - CMX - T568A/B -1.5M	35	UN	1.5M	Pluscable	26,26	919,10
108	PATCH CORD U/UTP CAT.5E CMX T568A/B 0.5M	30	UN	0.5M	Furukawa	24,24	727,20
114	Placa de Rede PCI Express 10/100/1000, compatível com: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE802.3ab	28	UN	PRV1000E	VINIK	303,00	8.484,00
128	SSD 1TB (unidade de estado sólido) com capacidade de 1TB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	5	UN	SSD7CS900-1TB-RB	PNY	505,00	2.525,00



129	SSD 240GB/256GB (unidade de estado sólido) com capacidade de 240 GB, Formato 2,5 pol; Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação.	22	UN	ATKSSDS 240	ALLTEK	332,19	7.308,18
136	SUPORTE DE CPU com rodas	32	UN	SGR	Masticmol	40,40	1.292,80
138	SWITCH 08 PORTAS Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Consumo de Energia: Máximo: 4.63W (220V/50Hz); Fonte de Alimentação externa: 100- 240VAC, 50/60Hz; Capacidade de Comutamento: 16 Gbps; Padrões e protocolos: IEEE 802.3; IEEE 802.3u; IEEE 802.3ab; IEEE 802.3x; Tamanho de Buffer: 2Mbit; Jumbo Frame: 15KB; Switch Gerenciável;	2	UN	MS108G	MERCUSYS	191,90	383,80
142	Teclado e Mouse Sem Fio Multimidia Slim 2.4Ghz ABNT2 Preto. Especificações: Conexão automática, conecte a entrada USB e comece a usar; Possui design elegante além de manter suas mãos em uma posição agradável. Compatibilidade: Windows ou Mac OS; Teclado: Alimentação 1 Pilha AAA; Dimensões (mm) 435 x 135 x 23; Teclas macias e silenciosas; Teclas de perfil baixo; Proporcionam uma digitação silenciosa e confortável. Mouse: Alimentação 1 Pilha AAA; Dimensões (mm) 57 x 9 x 26 cm; Tecnologia 2.4GHZ; Permite o uso em até 8 metros de distância	8	UN	TC251	MULTILASER	191,90	1.535,20
143	Teclado USB Preto ABNT-2 Standard	36	UN	TC193	MULTILASER	50,50	1.818,00
144	Telefone com fio Pleno 4080055 - Preto ou Grafite	23	UN	PLENO	INTELBRAS	60,60	1.393,80
146	Telefone Sem Fio TS-3110 Preto	31	UN	TS-3110	INTELBRAS	202,00	6.262,00
147	UNIDADE DE CILINDRO COMPATÍVEL DR1060 10K HL1212 HL1112 BYQUALY	32	UN	DR1060	PREMIUM	82,82	2.650,24
148	UNIDADE DE CILINDRO DR2340 DR2370 12K COMPATÍVEL BYQUALY	40	UN	DR2340	PREMIUM	91,91	3.676,40
149	UNIDADE DE CILINDRO DR3470 DR3440 30K COMPATÍVEL BYQUALY	22	UN	DR3470	PREMIUM	117,16	2.577,52
152	WebCam 1080p (Nativo) com microfone e base para encaixe no monitor	22	UN	WC052	MULTILASER	353,50	7.777,00
TOTAL							486.852,14

VALOR: 486.852,14 QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
E QUATORZE CENTAVOS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital pregão eletrônico N° 005/2023

PRAZO PAGAMENTO: Conforme edital pregão eletrônico N° 005/2023

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses

Gurupi – TO, aos 30 dias do mês de maio de 2023.



Oliveira & Vargas LTDA - ME
Rogério Coelho de Oliveira
Sócio diretor
CPF. 623.533.811-20, RG 29.007 SJSP - TO
E-mail: megatech.to@gmail.com

04.027.487/0001-57
OLIVEIRA & VARGAS LTDA
Av. Maranhão nº 1732
Centro CEP: 77.410-020
L GURUPI-TO J